
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 432/2018 
Spis: OUASs 419/2018 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 6 

Počet příloh/ listů:   18/45 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 2/2018 ze dne 20.04.2018 
 

 

Přítomni: Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni: Miloš Doleček 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Růženu Motlovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

Zápis č. 1/2018 z předchozího zasedání dne 23.02.2018 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Závěrečný účet obce za rok 2017 

2) Účetní závěrka roku 2017 

3) Věci majetkové 

a) Pronájem bytu 

b) Prodej pozemků  

4) Dotace na provoz obchodu 2017 

5) Smlouva o spolupráci – Recycling-kovové odpady a.s. 

6) Smlouva o poskytnutí příspěvku DSO Lanškrounsko – GDPR 

7) Stanovy Lanškrounska 

8) Různé  

 

K navrženému programu nebyly navrženy změny, proto dal předsedající hlasovat o programu 

zasedání 

 

1/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje navržený program ZO dne 20.04.2018. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1) Závěrečný účet obce za rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za rok 

2017. Tento návrh byl vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách od 26.03.2018 do 

20.04.2018. Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2017, přezkoumání vykonal Krajský úřad Pardubického kraje a proběhlo dne 



str. 2 

07.02.2018 s výsledkem: při přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, nebyly zjištěny chyby  

a nedostatky.  

Občané měli možnost do 15 dnů od vyvěšení uplatnit své připomínky k návrhu závěrečného 

účtu, žádné písemné připomínky nebyly podány. Finanční výbor na svém zasedání dne 

26.03.2018 projednal Závěrečný účet obce za rok 2017 a navrhuje ZO schválení bez výhrad. 

Jelikož nebyly podány žádné další návrhy a připomínky, navrhl předsedající schválení 

Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za rok 2017 a nechal hlasovat.  

 

2/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2017 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017, a to bez 

výhrad. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

2) Účetní závěrka roku 2017 

Předsedající předložil podklady pro schvalování účetní závěrky za rok 2017, těmi jsou 

rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha a inventarizační zpráva, vše k 31.12.2017. Dále byla 

předložena zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2017 a zpráva o výsledku 

finanční kontroly za rok 2017. Finanční výbor na svém zasedání dne 26.03.2018 projednal 

Účetní závěrku obce za rok 2017 a navrhuje, aby ZO účetní závěrku schválilo. Jelikož nikdo 

z přítomných neměl jiných připomínek, navrhl předsedající schválit účetní závěrku obce za 

rok 2017.  

 

3/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Anenská 

Studánka za rok 2017. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Věci majetkové 

a) Pronájem bytu 

Předsedající informoval přítomné, že k 30.06.2018 končí pronájem bytu čp. 54. Současně 

navrhl prodloužit stávající smlouvu o nájmu bytu stávajícím nájemníkům do 30.06.2023. 

Předložil dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu. Předsedající vyzval přítomné, aby se 

vyjádřili a poté dal hlasovat. 

 

4/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě  

o nájmu bytu čp. 54, ve kterém je prodloužena doba nájmu do 30.06.2023. 

Výsledek hlasování:  pro….3.…..     proti ……0….  zdržel se ……1…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Prodej pozemků 

Předsedající informoval přítomné o záměru obce prodat část pozemkové parcely č. 40 

v katastrálním území Helvíkov, obec Anenská Studánka. Jedná se o část pozemku o výměře 

55 m2, (dle geometrického plánu parcela označená č. 40/2). Záměr obce byl podle § 39 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na úřední desce a dálkovým přístupem na 

internetových stránkách od 26.04.2017 do 12.05.2017. Obecní úřad Anenská Studánka 

obdržel jednu žádost pana Václava Šejnohy, vlastníka sousední parcely. Předsedající navrhuje 



str. 3 

prodej pozemku panu Václavu Šejnohovi za cenu 1 300 Kč. Jelikož jiné návrhy nebyly 

podány, dal hlasovat.  

 

5/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje prodej části pozemkové parcely 

č. 40 v k.ú. Helvíkov, obec Anenská Studánka, o výměře 55 m2 – nová parcela označena dle 

geometrického plánu č. 40/2, a to panu Václavu Šejnohovi za celkovou cenu 1 300 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Další záměr obce prodat pozemkové parcely č. 549, 550, 551, 552, 559/2, 560 a 576/1 vše 

v katastrálním území Helvíkov, obec Anenská Studánka, o celkové výměře 12 046 m2, byl 

podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu 

Anenská Studánka a dálkovým přístupem na internetových stránkách od 21.03.2018 do 

06.04.2018. Záměrem obce je prodej výše uvedených pozemků státnímu podniku Lesy ČR, 

IČO:42196451. Předsedající předložil návrh kupní smlouvy. Předsedající navrhl kupní cenu 

za všechny pozemky ve výši 361 380 Kč. 

 

6/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje kupní smlouvu na prodej 

pozemkových parcel č. 549, 550, 551, 552, 559/2, 560 a 576/1 vše v katastrálním území 

Helvíkov, obec Anenská Studánka, o celkové výměře 12 046 m2, a to státnímu podniku Lesy 

České republiky, IČO:42196451, za celkovou cenu  361 380 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Na úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka a internetových stránkách byl od 

21.03.2018 do 06.04.2018 dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn záměr obce 

prodat část pozemkové parcely č. 830/3 o výměře 92 m2 (dle GP nově označené č. 830/8) a 

část pozemkové parcely č. 891/1 o výměře 243 m2  (dle GP nově označené č. 891/3) obě 

v katastrálním území Anenská Studánka, obec Anenská Studánka. Záměrem obce je prodej 

vlastníkovi sousední parcely panu Oldřichu Hubenému a paní Pavlíně Hubené. Předsedající 

navrhl prodej za celkovou cenu 5 374 Kč. Předsedající vyzval přítomné, aby podaly své 

návrhy a připomínky. Nikdo jiný nepodal jiný návrh, tak dal hlasovat. 

 

7/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje prodej části pozemkové parcely 

č. 830/3 o výměře 92 m2 – nová parcela označena dle GP č. 830/8, a část pozemkové parcely 

č. 891/1 o výměře 243 m2 – nová parcela označena dle GP č. 891/3, obě v katastrálním území 

Anenská Studánka, obec Anenská Studánka. ZO schvaluje prodej panu Oldřichu Hubenému a 

paní Pavlíně Hubené za celkovou cenu 5 374 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…3…..     proti ……0….  zdržel se ……1…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4) Dotace na provoz obchodu 2017 

Předsedající informoval přítomné, že obec podala žádost Pardubickému kraji na poskytnutí 

dotace z Programu obnovy venkova. Jedná se o dotaci na provoz místního obchodu v roce 

2017. Požadovaná částka činí 47 400 Kč.  

 



str. 4 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace na 

provoz místního obchodu v roce 2017 z Programu obnovy venkova vyhlášeného Pardubickým 

krajem. 

 

 

5) Smlouva o spolupráci – Recycling-kovové odpady a.s. 

Předsedající předložil smlouvu o spolupráci při plnění povinností vyplývajících z vyhlášky 

Ministerstva životního prostředí č. 321/2017 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 

soustřeďování složek komunálních odpadů uzavíranou mezi obcí a firmou Recycling-kovové 

odpady a.s., IČO: 25252852. Předmětem smlouvy je závazek provozovatele zařízení k 

převzetí vyjmenovaných druhů odpadu od občanů obce Anenská Studánka, vlastníků staveb a 

obecního úřadu, dále zajištění zpětného odběru některých výrobků. Předsedající vyzval 

přítomné, aby se vyjádřili, jelikož nikdo neměl námitek, dal hlasovat o uzavření uvedené 

smlouvy.  

 

8/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci 

při plnění povinností vyplývajících z vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 321/2017 

Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů 

mezi obcí Anenská Studánka a firmou Recycling-kovové odpady a.s., IČO: 25252852, jejímž 

předmět je závazek provozovatele zařízení k převzetí vyjmenovaných druhů odpadu od 

občanů obce Anenská Studánka, vlastníků staveb a obecního úřadu, dále zajištění zpětného 

odběru některých výrobků. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6) Smlouva o poskytnutí příspěvku DSO Lanškrounsko - GDPR 

Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o poskytnutí mimořádného neinvestičního 

příspěvku Lanškrounsku – svazku obcí. Jedná se o příspěvek na činnost Lanškrounska při 

nastavení systému zabezpečení osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů pro obec 

Anenská Studánka. Výše příspěvku činí 8 668 Kč. Předsedající dal prostor pro připomínky a 

nechal hlasovat.  

 

9/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje poskytnutí mimořádného 

neinvestičního příspěvku Lanškrounsku ve výši 8 668 Kč a to na úhradu činnosti 

Lanškrounska při nastavení systému zabezpečení osobních údajů podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů pro obec Anenská Studánka. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7) Stanovy Lanškrounska 

Na zasedání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku obcí LANŠKROUNSKO – 

Shromáždění starostů – dne 06.04.2018 v Sázavě informoval manažer svazku RNDr. Fiala  

o novele zákona o obcích, kterou byl § 50 doplněn o odst. 3 ve znění:  



str. 5 

(3) Stanovy mohou určit, že o jejich změně rozhoduje orgán svazku složený ze zástupců všech 

obcí; v takovém případě současně vymezí počet hlasů členských obcí nutných ke schválení 

této změny, nejméně však dvoutřetinovou většinu všech hlasů členských obcí. 

Na základě této změny Shromáždění starostů vzalo na vědomí návrh nového znění stanov 

svazku obcí LANŠKROUNSKO, v nichž je mj. zakotvena pravomoc Shromáždění starostů 

schvalovat změny stanov. K tomuto aktu by však starostové měli mít mandát od zastupitelstev 

obcí s tím, že samotný proces projednání změny stanov je vnitřní záležitostí zastupitelstva 

podle zákona o obcích, jehož výsledek bude starosta prezentovat na zasedání Shromáždění 

starostů.  

 

10/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka pověřuje starostu obce pravomocí schvalovat změny 

stanov na zasedání Shromáždění starostů svazku obcí LANŠKROUNSKO po předchozím 

schválení změny v zastupitelstvu obce podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Předseda předložil k projednání návrh úplného znění stanov svazku obcí LANŠKROUNSKO, 

kterým se rozšiřuje předmět činnosti svazku obcí o: 

- poskytování služeb v oblasti ochrany osobních údajů  

- výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů (dle Obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů – GDPR) pro členské obce a jimi zřizované právnické osoby 

Dále je v návrhu zakotveno schvalování změn stanov v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 

zákona o obcích, a to na zasedání Shromáždění starostů dvoutřetinovou většinou všech členů 

svazku obcí. Navržené změny jsou v předkládané příloze vyznačeny červeně. Příloha je také 

zveřejněna na webových stránkách DSO LANŠKROUNSKO www.dso-lanskrounsko.cz 

v záložce Dokumenty. Jelikož nikdo neměl připomínek, dal předsedající hlasovat.  

 

11/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo návrh úplného znění stanov svazku obcí 

LANŠKROUNSKO dle přílohy, schvaluje tento návrh podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a doporučuje 

starostovi obce hlasovat na Shromáždění starostů pro jeho schválení. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8) Různé 

Předsedající informoval zastupitele o nabídce firmy D.A.S. Rechtsschutz AG, IČO: 03450872 

na pojištění právní ochrany. Nabízené pojistné na plnění do 1 mil. Kč činí 10 250 Kč/rok, 

plnění do 5 mil Kč. Činí 14 150 Kč/rok a plnění do 10 mil. Kč činí 16 100 Kč. Předsedající 

vyzval přítomní, aby se vyjádřili, poté dal hlasovat. 

 

12/2/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje nabídku firmy D.A.S. Rechtsschutz AG, 

IČO: 03450872 na služby pojištění právní ochrany. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

http://www.dso-lanskrounsko.cz/


str. 6 

Předsedající vyzval přítomné, zda nemají další připomínky.  

Slovo si vzal pan Luděk Lesák a podal návrh na opravu cesty v Helvíkově vedoucí z návsi 

kolem kapličky k čp. 45, jako návrh na výdaje rozpočtu v příštím roce.  

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:05 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25.04.2018. 

 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na Obecním úřadě Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25.04.2018 

Sejmuto z úřední desky dne: 11.05.2018 

 

 


